ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
лужский муниципАлъный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2024 r. Ns 79

О мераж поскарной безопасносmu на mерраmорuа
\амuнскоzо ceJtbcnozo посепенuя Луаrcскоzо
мунuцuпurьпоzо района Ленанzраdской обласmа в

весенпе- леmнuй поскароопасньtй пераоd 2024 zoda

fuя предотвращения возникновения пожаров в весенне-летний
пожароопасный период 2022 года, во исполнение Федерагlьного закона от
2|.t2.t994 J\b 69-ФЗ (О пожарной безопасности)>, постановлениrI администрации
Лужского муниципaпьного района от 05.03.2024 Ns 796 <<О мерах пожарной
безопасности на территории Лужского муниципального района Ленинградской
области в весенне- летний пожароопасный период 2024 годa>) администрация
Заклинского сельского поселения Лужского муниципЕtпьного района

ПОСТАНОВ ЛЯЕТ:

1. С объявления периода высокой пожарной опасности по
погодным условиям до особого распоряжения запретить использование
отцрытого огня при проведении любых работ и мероприятий на территории
Заклинского сельского поселения, в том числе на территориях дачных,
садоводческих, огороднических объединений, на сопредельных с ними
территориях.

Категорически запретить неконтролируемое выжигание сухой травы на
территории Заклинского сельского поселения.

2. Специа_гlисту по ГО и ЧС администрации Заклинского сельского
поселения:

2.1.Организовать в течение всего пожароопасного периода проведение

разъяснительной работы среди работников организаций о необходимости
соблюдения мер пожарной безопасности на территории организаций, на
прилегающих к ним территориях и в лесу, требовать от них выполнения мер

пожарной безопасности.
2.2. Содержать источники наружного противопожарного водоснабжения

и подъезды к ним В соответствии с устаноВленными требовани,Iми,

2.з. Организовать своевременную очистку минерапизованных полос от

горючих отходов, мусора, опавших листьев и сухой травы,

2.4. Содержать в исправном состоянии звуковую систему оповещения

своих сотрудников и населения о пожаре,

2.5.- Ьрганизовать наблюдение за пожарной обстановкой в леснъIх

массивах, прилегающих к территориям предприятий, дачных, садоводческих и

огороднических некоммерческих объединений цраждан, гаражных

2.6 Продолжиiь рабоry по формированию добровольной пожарной

дружины, основной задачей которых является проведение организационно_

технических мероприятий по профилактике пожаров, а также непосредственное

rIастие в их ликвидации на начальной стадии,

2.7,Що начала пожароопасного периода подготовить (откорректироватъ)

паспорта пожарной безопЪсности населённых пунктов д.Слапи, д,Заклинье,

подверженньIх угрозе лесных пожаров,

2.8 Контролировать и требовать укомплектования первичными

средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем помещений и

строений, принадлежащих цражданам,
3. Руководителям сельхозпредприятий, крестъянских хозяйств,

владеющим, попьзующимся и (или) распоряжающимся земельными r{астками,

расположенными на территории Заклинского селъского поселения:

3.1 На период
"ur.опой

пожарной опасности и до особого распоряжения

организовать круглосуточную постоянную готовностъ не менее одной

цистерны с водой и тракторов (с плугами).при возникновении пожаров в

лесных массивах поселения обеспечить выделение укЕванной техники в срок не

более З часов для IIодвоза воды к очагам пожаров по заrIвкам диспетчера огпс

Лужского района.
з.2 В период соДшсхоДаснежноГопокроВаДоУстаноВлени'I

устойчивоЙ дождливой осенней IIогоды или образованиrI снежного покрова

сельхозпредприятиям независимо от их организационно-правовых форм и форм

собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, владеющим,

пользующимся и (Йли) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу,

обеспечить ее очистку от сухой травянистой растителъности, пожнивнъIх

остатков, в€lJIежника, порубочных остатков, мусора и других горючих

матери€lлов на полосе ширйой не менее 10 метров от леса либо отдепить лес

противопожарной минерализованной полосой шириной Ее менее 0о5 метра или

иным противопожарным барьером.

3.i Проводить разъяснительную работц среди работников предприятий,

организац in, обуrение правилам пожарной безопасности.

4. И.о.генераjIъного директора ооО (УК (Жилкомфонр>:

4.1. Проводить профилактическую работу среди жильцов,

а.2. Организовать obyr"rn". населениrI правилам пожарной безопасности,

5. Контроль за испOлнением настоящOг0 пOстанOвления возлOжить
ЗаМестителя главы администрации Заклинского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации
заклинского сельско С.В.Сомихин

Разослано: отдел по делам ГОиЧС, ОНЩиПР лр, огпС JIр, омвД России по ЛР ЛО, Лужское лесничествоп с/х
предприятия, прокуратура.

*\А
\о€

'rrr",lýЁ
lo al

4:,,:!
sэ9Y

l ., _', .';Э" i

lcYc"
i,:lцма
l'. .:,\,, *\
|,,.; Ф\"..il,f'ч

\\З..,а

h ра]
Флъ

лен
|нпсп

|]1

,li и

цrмнпстрдцая +